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HØRING - UTKAST TIL FORSKRIFTSBESTEMMELSER OM RAPPORTERING TIL 

TILSYNSMYNDIGHETEN OM OVERTREDELSER AV MARKEDSMISBRUKSFORORDNINGEN 

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 21. juni 2022 med vedlegg vedrørende 

ovennevnte. Finansforbundet gir med dette sitt høringssvar.  

Finansforbundet er det største fagforbundet i finansnæringen, med 33.000 medlemmer. 

Finansforbundet er opptatt av å sikre gode og forutsigbare rammebetingelser for 

finansnæringen, og ivareta kundenes rettigheter. Finansforbundet er videre opptatt av like 

konkurransevilkår og god soliditet i finansnæringen i Norge. Det er flere grunner til dette, en 

av dem er at norsk næringsliv nyter godt av en differensiert finansnæring med flere aktører. 

Finansforbundet er enig i at det er grunn til å fastsette nye bestemmelser for å regulere 

direktiv (EU) 2015/2392.  Vi har heller ikke innvendinger mot at disse foreløpig fastsettes i en 

egen forskrift slik departementet foreslår. Det bør imidlertid også igangsettes et arbeid med 

å gjennomgå, eventuelt samordne, gjeldende og kommende lov- og forskriftsregulering om 

varsling.  

 

Erfaringsmessig er det betydelig usikkerhet hos potensielle varslere - både med hensyn til 

det materielle innholdet i reglene og hvilke krav som settes til fremgangsmåten.  Et 

tilgjengelig regelverk er en nødvendig forutsetning for at varslingsinstituttet skal fungere.  

 

Som departementet påpeker i høringsnotatet er det andre pågående lovgivningsinitiativ som 

det er naturlig å se i sammenheng med dette, herunder gjennomføring av EUs 

varslingsdirektiv (2019/1937) i norsk rett, som nå er ute på høring.  

 

Hva gjelder forskriftsreguleringen som er foreslått savner vi særlig en nærmere redegjørelse 

for innholdet av og rekkevidden i § 7.  Vi sikter særlig til Finanstilsynets veiledning og 



konsekvensen av bekreftelse på status som varsler i arbeidstvister. I tillegg påpekes at det er 

uklart hva som ligger i begrepet «urettferdig» som brukes i bestemmelsen. «Urettferdig» er 

etter vår kjennskap ikke et innarbeidet begrep i norsk rett og vi ber departementet vurdere å 

endre dette.  
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